
 

  

Raadsvoorstel 11-2019 

Mandaat verdaging beslistermijn 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 15 januari 2019 

Volgnummer 11-2019 

Onderwerp Mandaat verdaging beslistermijn 

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2019-01392 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar - 

Bijlagen  bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

In het kader van de afhandeling van verzoeken aan de raad kan het zijn dat verdaging van de 

beslistermijn dient te worden toegepast. Voorgesteld wordt om het nemen van besluiten tot 

verdaging van de beslistermijn te mandateren aan de raadsgriffier, zodat de bevoegdheid van deze 

handeling goed is geregeld en er ook in gevallen waarbij er binnen de termijn geen raadsvergadering 

meer gepland staat tot verdaging kan worden overgegaan. 

 

Beslispunten 

1. De bevoegdheid tot het verdagen van beslistermijnen aangaande verzoeken aan de 

gemeenteraad te mandateren aan de griffier van Maastricht. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

In het geval er een verzoek bij de raad wordt ingediend, kan het zijn dat de wettelijke termijn 

waarbinnen beslist dient te worden onvoldoende is. In dat geval is wettelijk geregeld dat de 

beslistermijn kan worden verdaagd.  Verdagen betekent dat de wettelijke beslistermijn wordt 

verlengd, waarbij de verzoeker hiervan in kennis wordt gesteld. 

 

2. Gewenste situatie. 

Het regelen van het mandaat, zodat in voorkomende gevallen tijdig kan worden overgegaan tot het 

verdagen van de beslistermijn. 

 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 11-2019 

Mandaat verdaging beslistermijn 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

3. Vervolg. 

Nadat de raad het besluit aangaande de mandatering heeft genomen, zal de griffier in voorkomende 

gevallen overgaan tot het verdagen van de beslistermijn. 

 

 
Namens het presidium, 

 

De secretaris,   De voorzitter, 

 

J.H.F. van de Aa  M.J.J. Severijns 



 

  

Raadsvoorstel 11-2019 

Mandaat verdaging beslistermijn 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2019-01392; 

 

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht en artikel 12 AVG 

 

BESLUIT: 

 

1. De bevoegdheid tot het verdagen van beslistermijnen aangaande verzoeken aan de 

gemeenteraad te mandateren aan de griffier van Maastricht. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 15 januari 

2019 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


